
 

FMG/apav. 
 

COMISSÃO DE PROTEÇÃO À PAISAGEM URBANA – CPPU 
 

 
 
 
 

 

INTERESSADO 

 

: SECRETARIA MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO SMDU 

ASSUNTO : MINUTA DE RESOLUÇÃO SOBRE COMUNICAÇÃO VISUAL EM AERONAVES  

  

 
 

PRONUNCIAMENTO SMDU.SEOC.CPPU/005/2016 
 

 

A Comissão de Proteção à Paisagem Urbana, no uso de suas atribuições, em sua 55ª 
Reunião Ordinária, realizada no dia 31 de abril de 2016, por unanimidade, DELIBERA 
favoravelmente pelo encaminhamento dos questionamentos levantados quanto à elaboração 
da minuta de Resolução sobre Comunicação Visual em Aeronaves à SNJ, para manifestação. 

 
 
 

     SP____/_____/_____ 
 
 
 
 
 

FABIO MARIZ GONÇALVES 
Presidente da Comissão de Proteção à Paisagem Urbana 

SMDU/SEOC/CPPU 
 


